МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ

Выпуск № 10(482) от 05.04.2024 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета

_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

                                                          четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

№ 169 от  04 апреля 2024 года

Об утверждении Порядка представления на безвозмездной основе интересов сельского

поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,

участником) которой является сельское поселение Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Р Е Ш И Л О:

     1. Утвердить прилагаемый Порядок представления на безвозмездной основе интересов сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в органах

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой

является сельское поселение Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области.

     2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального  опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

16+

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «Об утверждении Порядка представления

на безвозмездной основе интересов сельского поселения

Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области в органах

управления и ревизионной комиссии организации,

учредителем (акционером, участником) которой является

сельское поселение Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

от 04 апреля 2024 года № 169

Порядок

представления на безвозмездной основе интересов сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в органах управления и

ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой

является сельское поселение Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

 (далее-Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления лицом, замещающим

муниципальную должность сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе

(далее-лицо, замещающее муниципальную должность), муниципальным служащим сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее-

муниципальный служащий) на безвозмездной основе интересов сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  (далее-сельское поселение Малая

Глушица) в органах управления и ревизионной комиссии в коммерческих и некоммерческих

организациях (далее - организация), если их учредителем (акционером, участником) является

сельское поселение Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

а также порядок назначения и осуществления возложенных полномочий по участию в органах

управления и ревизионной комиссии организации.

2. Порядок назначения лица, замещающего муниципальную должность, муниципального

служащего в органы управления и ревизионную комиссию организации

2.1. Лицо, замещающее муниципальную должность,  муниципальный служащий в соответствии

с настоящим Порядком вправе участвовать в органе управления и ревизионной комиссии

организации, если ее учредителем (акционером, участником) является сельское поселение Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а так же если в ее уставном

капитале есть акции (доли), находящиеся в муниципальной собственности.

2.2. Участие в органах управления и ревизионной комиссии организации в качестве

представителя сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области осуществляется:

лицом, замещающим муниципальную должность, на основании Решения Собрания

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области;

муниципальным служащим на основании распоряжения главы сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

2.3. Основаниями для прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную

должность,  муниципального служащего в органах управления и ревизионной комиссии организации

являются:

2.3.1. принятия решения соответствующим органом местного самоуправления сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее-

орган местного самоуправления) о прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную

должность,  муниципального служащего в органах управления и ревизионной комиссии организации;

2.3.2. прекращение правовых оснований для участия лица, замещающего муниципальную

должность,  муниципального служащего в органах управления и ревизионной комиссии организации;

2.3.3. увольнение (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную

должность, муниципального служащего;

2.3.4 прекращение участия сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области в органах управления и ревизионной комиссии организации;

2.3.5. введение конкурсного производства в отношении организации или ее ликвидация;

2.3.6. иные случаи, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3. Порядок осуществления полномочий по представлению

на безвозмездной основе интересов сельского поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области

в органах управления и ревизионной комиссии организации

3.1. Лицо, замещающее муниципальную должность,  муниципальный служащий осуществляет

свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством

Самарской области, муниципальными правовыми актами сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и настоящим Порядком в интересах

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

3.2. Все вопросы, содержащиеся в повестке дня заседания органа управления, ревизионной

комиссии организации, для определения позиции касающейся голосования по предлагаемым

вопросам согласовываются:

 лицом, замещающим муниципальную должность, с Собранием представителей сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

муниципальным служащим с главой сельского поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области.

3.3. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий, выбранные в

орган управления, ревизионную комиссию организации, не могут получать вознаграждение в

денежной или иной форме, а также покрывать за счет указанной организации и третьих лиц расходы

на осуществление своих функций.

4. Заключительные положения

4.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий при участии в

органах управления и ревизионной комиссии организации несет ответственность в соответствии с

действующим законодательством.

4.2. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий обязаны при

участии в органе управления, ревизионной комиссии организации соблюдать ограничения и запреты,

установленные законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

4.3. Контроль за деятельностью лица, замещающего муниципальную должность,

муниципального служащего, избранных в орган управления, ревизионную комиссию организации,

осуществляется соответствующим органом местного самоуправления сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

                                                           четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

№ 170 от 04 апреля 2024 года

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского

поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральными Законами "О приватизации государственного и

муниципального имущества" от 21.12.2001 № 178-ФЗ, "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  Положением «О

порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области», утвержденным Решением

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области № 34 от 22.02.2007 г., в целях пополнения доходной части

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему Решению.

          2. Опубликовать настоящее Решение в газете  "Малоглушицкие Вести» и разместить на

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» - http://mglushitca.admbg.org/.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

http://mglushitca.admbg.org/

Приложение 1

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Об утверждении прогнозного плана приватизации

 сельского поселения Малая Глушица  муниципального района

Большеглушицкий  Самарской области  на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов»

                                                                         от 04 апреля 2024 года № 170

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год

№

п/п
Наименование объекта

Адрес

местополож

ения

объекта

Площад

ь, кв.м

Год

постройки/

выпуска

Текущее

использование,

доход

Предполага

емый срок

приватизац

ии

Ориентировочная стоимость

реализации

Предполагаемый

способ

приватизации

-  - - - - - - - -

Приложение 2

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Об утверждении прогнозного плана приватизации

 сельского поселения Малая Глушица  муниципального района

Большеглушицкий  Самарской области  на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов»

                                                                         от 04 апреля 2024 года № 170

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2026 год

№

п/п
Наименование объекта

Адрес

местоположения

объекта

Площадь,

кв.м

Год

постройки/

выпуска

Текущее

использование,

доход

Предполагаемый

срок

приватизации

Ориентировочная

стоимость

реализации

Предполагаемый

способ

приватизации

-  - - - - - - - -

Приложение 3

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Об утверждении прогнозного плана приватизации

 сельского поселения Малая Глушица  муниципального района

Большеглушицкий  Самарской области  на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов»

                                                                         от 04 апреля 2024 года № 170

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2027 год

№

п/п
Наименование объекта

Адрес

местоположения

объекта

Площадь,

кв.м

Год

постройки/

выпуска

Текущее

использование,

доход

Предполагаемый

срок

приватизации

Ориентировочная

стоимость

реализации

Предполагаемый

способ

приватизации

-  - - - - - - - -

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Т.Н.Шлычкова

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,

с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.

Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 10.00 час. 05.04.2024 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

https://mail.google.com/mail/u/0/